

### جنگ روس‌ها در هفتم تیر



نهایی لیگ برتر کشتی آزاد روز جمعه با معرفی قهرمان این رقابت‌ها در سالن شهدای هفتم تیر تهران به پایان می‌رسد. تیم‌های انبوه سازان هوتن و بانک شهر دو مدعی اصلی کسب عنوان قهرمانی این مسابقات، چهره‌های مطرح کشتی جهان از روسیه را به خدمت گرفتند. زانور اوگویف، دارنده مدال‌های طلای المپیک و ۲ طلای جهان در وزن ۵۷ کیلوگرم، شامل مدفوف، دارنده مدال برنز جهان در وزن ۶۵ کیلوگرم و ایتالیک شریفف، ۳ کشتی گیر شاخص روسیه برای حضور در ترکیب تیم هوتن عازم ایران شدند.

همچنین تیم بانک شهر نیز عباس گاجی ماگمدوف، دارنده مدال طلای جهان و اروپا و رسول قاضی ماگمدوف دارنده ۲ مدال طلای جهان هر دو از روسیه را به خدمت گرفته است.

### پرونده ساینتو در دادگاه عالی ورزش

با اعلام باشگاه استقلال به زودی مطالبات دستیاران ریکاردو سایینتو پرداخت و پنجره آبی‌پوشان باز خواهد شد.

به گزارش ایرنا، دستیاران ریکاردو سایینتو سرمربی سابق تیم فوتبال استقلال تهران بابت عدم دریافت مطالبات خود از این باشگاه به نهاد بین‌المللی فدراسیون جهانی فوتبال فیفا شکایت کردند و همین مسئله باعث شد پنجره نقل و انتقالی این باشگاه بسته شود.

در این باره یکی از مدیران باشگاه استقلال گفت: به زودی مطالبات دستیاران سایینتو پرداخت و پنجره باشگاه استقلال باز خواهد شد.

وی افزود: اقدامات لازم در این باره انجام شده و تاخیر در پرداخت مطالبات مریبان استقلال به دلیل سیستم اداری بوده است.

ریکاردو سایینتو که بارها با حجت کریمی وارد چالش شد چند ماه پیش یک نامه بسیار بلند و تند علیه کریمی در استوری اینستاگرام خود منتشر و تهدید کرد بابت پرداخت مطالبات خوددبه فیفا شکایت و دیرکرد خوددرا نیز دریافت می‌کند.
طلب ریکاردو سایینتو حدود ۳۰۶ هزار دلار است. مطالبات دستیاران سایینتو روی هم ۴۱ هزار دلار است و به زودی پرداخت خواهد شد.
پنجره باشگاه استقلال با پرداخت مبلغ مورد نظر باز خواهد شد.

### شکایت هیات فوتبال اصفهان از تکونام

مدیر روابط عمومی هیات فوتبال اصفهان از شکایت این هیات از جواد تکونام سرمربی تیم استقلال تهران در پی حواشی مسابقه اخیر استقلال و ذوب آهن اصفهان در ورزشگاه فولادشهر خبر داد.

احمدرضا هادی در

گفت‌وگو با ایرنا، دلیل شکایت را رفتار نامناسب تکونام در بازی تیم‌های استقلال و ذوب آهن اصفهان در ورزشگاه فولادشهر عنوان کرد و اظهارداشت: این مربی به غیر از درگیری با فیلمبرد صدا و سیما با عوامل هیات فوتبال نیز وارد تنش شد. وی ادامه داد: تکونام بازیکن اسبق و بزرگ تیم ملی بوده است که همه ما ملزم به حفظ احترام او هستیم اما رفتار این مربی در مسابقه اخیر هیچ جای توجیهی ندارد.

مدیر روابط عمومی هیات فوتبال اصفهان اضافه کرد: در همین اساس و پیرو شکایت باشگاه استقلال از هیات فوتبال استان و باشگاه ذوب‌آهن مستندات و گزارش کامل خود را آماده و به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال کرده‌ام.

هادی تصریح کرد: آن شب شاهد بیان الفاظ رکیک از سوی سرمربی استقلال بودیم که به هیچ وجه در شان تکونام نبود و رسیدگی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال را خواستاریم.

جواد تکونام، سرمربی تیم فوتبال استقلال تهران در نشست خبری پس از دیدار تیمش با ذوب آهن اصفهان حضور نیافت.

در پایان این مسابقه همچنین بین این سرمربی و یکی از فیلمبرداران مستقر در کنار زمین تنش رخ داد که با وساطت شماری از عکاسان و فیلمبرداران و کادر استقلال از ادامه آن جلوگیری شد، در پی آن تکونام در نشست خبری پس از مسابقه نیز حاضر نشد.

### شکایت لئوناردو پریرا از سرخ‌پوشان

مهاجم برزیلی و سابق پرسپولیسی از این باشگاه به فیفا شکایت کرد.

به گزارش ایرنا، در پایان لیگ بیست و دوم لئوناردو پریرا درحالی که با باشگاه پرسپولیسی یک فصل دیگر قرارداد داشت، به صورت توافقی و بعد از بخشودگی مبلغی از قرارداد خود، از این تیم به صورت رسمی جدا شد.

طبق این تفاهنامه قرار شد باشگاه مبلغ ۱۴۳ هزار دلار را در وی پرداخت کند و مقرر شد این مهاجم برزیلی این مبلغ را طبق تفاهنامه از منبع درآمد سرخ‌پوشان از فیفا دریافت کند.علی‌رغم نامه‌نگاری‌ها صورت گرفته از طرف باشگاه پرسپولیس هنوز فیفا پولی را به این مهاجم پرداخت نکرده و با توجه به پایان یافتن مدت زمان این تفاهتم نامه، حالا پریرا به همراه وکیلش این پرونده را به فیفا برده‌اند و از این باشگاه شکایت کردند.

به دنبال شکایت پریرا، باشگاه پرسپولیسی در حال مذاکره با مهاجم سابق خود است تا بعد از توافق طرفین، مبلغ مورد نظر را به این بازیکن پرداخت کند.

### تاریخ‌سازی هالند در لیگ قهرمانان اروپا

ستاره نروژی منچسترسیتی با گلی که در دیدار برابر لایپزیگ به ثمر رساند دست به تاریخ‌سازی در لیگ قهرمانان اروپا زد.

به گزارش ایسنا،منچسترسیتی مدافع عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا توانست یک پیروزی دیگر را به دست آورد.

سیتی که در خانه از لایپزیگ پذیرایی کرد با دو گل عقب افتاد اما در نهایت با نتیجه سه بر دو به پیروزی دست پیدا کرد. گل نخست منچسترسیتی را در این بازی اریلینگ هالند به ثمر رساند و این گل باعث شد تا او یک رکورد جدید را به نام خود به ثبت برساند.هالند که ۳۳ و ۱۳۰ روز دارد در ۳۵ بازی توانسته است که ۴۰ گل در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر برساند که این رکورد در تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست. شبکه آماری اسکاوکا نوشت: هالند در ۳۵ بازی ۴۰ گل به ثمر رسانده است که این بهترین شروع در تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست.او در حالی توانسته این رکورد را به نام خود ثبت کند که تنها ۲۳ سال و ۱۳۰ روز دارد و این یک رکورد به شمار می‌آید چرا که تاکنون هیچ بازیکنی در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا نتوانسته است که در چنین سن و سالی این تعداد گل را به ثمر برساند. هالند چند روز قبل هم توانست یک رکورد در تاریخ لیگ جزیره به ثبت برساند و این نشان می‌دهد که او به احتمال خیلی زیاد توپ طلای بعدی را به دست آورد.

هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا در حالی به پایان رسید که پرسپولیسی و سپاهان شانس‌های صعودشان را زنده نگه داشتند. به گزارش ایرنا،هفته پنجم و ماقبل پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا پیگیری شد. سه نماینده کشورمان هم در شرایطی برابر حرفیناشان به میدان رفتند که تنها سپاهان و پرسپولیسی با توجه به نتایجی که گرفتند هنوز شانس صعود به مرحله حذفی را دارند اما نساجی در اولین حضورش، یک حذف‌زدهنگام را تجربه کرد. با توجه به این شرایط به بررسی عملکرد نمایندگان ایران در هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا پرداخته‌ام.

**سپاهان؛ فرمان صعود**

**در دست شاگردان مورایس**

اصفهان‌ها با وجود یک شکست انضباطی برابر الاتحاد که با توجه به حواشی خارج از زمین مسابقه رقم خورد، در فاصله یک هفته مانده تا پایان مرحله گروهی، شانس زیادی برای صعود به مرحله یک هشتم نهایی دارد. سپاهان که در گروه C قرار دارد در هفته پنجم مرحله گروهی، در ورزشگاه آزادی توانست با یک گل نیروی هوایی عراق را شکست دهد و با کسب این سه امتیاز با ارزش، شانس‌هایش را برای قرار گرفتن در جمع ۱۶ تیم پایانی لیگ قهرمانان بالا برد. در دیگر بازی این گروه الاتحاد عربستان با نتیجه ۲ بر یک آلمالیق را شکست داد تا بازی هفته پایانی دو تیم جنگ صعود به عنوان تیم اول گروه باشد.

در پایان بازی‌های گروه C، الاتحاد با ۱۰ امتیاز در صدر است، سپاهان هم ۱۰ امتیازی است اما هم با توجه به شکست در بازی رو در رو با الاتحاد، در رده دوم قرار دارد. نیروی هوایی عراق با ۷ امتیاز و آلمالیق بدون امتیاز در رده‌های سوم و چهارم قرار دارند.

در بازی‌های روز پایانی مرحله گروهی، دوشنبه ۱۳ آذر و از ساعت ۲۱:۳۰ به صورت همزمان، الاتحاد در عربستان میزبان سپاهان است و نیروی هوایی عراق و آلمالیق ازبکستان با هم بازی می‌کنند. با توجه به شرایط جدول گروه،الاتحاد با یک تساوی به عنوان تیم اول صعود می‌کند و سپاهان تنها با برد می‌تواند به عنوان صدرنشین بالاتر از الاتحاد راهی مرحله بعد شود.

سپاهان با مساوی هم به عنوان یکی از سه تیم برتر دوم گروه‌های ۵گانه شانس لابیی برای صعود خواهد داشت.

برای سپاهان می‌تواند شرایط این تیم را برای قرار گرفتن در بین سه تیم برتر دوم، پیچیده کند.

## عملکرد نمایندگان ایران در هفته پنجم لیگ قهرمانان

# شانسی صعود تا دقیقه ۹۰ زنده ماند



صعودش را به مرحله بعد به عنوان تیم اول

قطعی کرده است. پرسپولیسی با ۸ امتیاز در رده دوم جدول قرار دارد. الدحیل با ۴ امتیاز و استقلال تاجیکستان با ۲ امتیاز در رده‌های سوم و چهارم قرار دارند.

در روز پایانی بازی‌های گروهی،سه‌شنبه ۱۳ آذر از ساعت ۱۹:۳۰ و به صورت همزمان، پرسپولیسی در تهران میزبان الدحیل

است و النصر در دوشنبه مهمان استقلال تاجیکستان است.

با توجه به شرایط جدول،پرسپولیسی با تکرار پیروزی برابر الدحیل، شانس بالایی برای صعود به عنوان یکی از سه تیم برتر دوم خواهد داشت. تساوی برابر الدحیل اما سبب خواهد شد که تنها یک معجزه، گل‌محمدی

**پرسپولیسی؛ شانس صعود**

**تا روز آخر زنده ماند**

پرسپولیسی برخلاف سپاهان، شرایط پیچیده‌تری برای صعود دارد، با این حال شاگردان یحیی گل‌محمدی با توجه به تساوی بدون گل برابر النصر در بازی این هفته، شانس‌شان را برای صعود زنده نگه داشتند.

در دیگر بازی گروه E، الدحیل در شرایطی این هفته، برابر استقلال تاجیکستان ۲ بر صفر به پیروزی رسید که با توجه به تساوی پرسپولیسی، عملا دیگر روی کاغذ هم شانس صعود ندارد.

در پایان بازی‌های گروهE در هفته پنجم، النصر با ۱۳ امتیاز صدرنشین است و

### صعود ۶ تیم به یک هشتم لیگ قهرمانان اروپا قطعی شد

خارج از خانه مقابل آث میلان با نتیجه ۳ بر یک به برتری برسد تا با کسب ۱۰ امتیاز صعود خود را به مرحله یک شانزدهم نهایی قطعی کند. در دیگر مسابقه این گروه هم پاری سن ژرمن در آخرین ثانیه‌های بازی با نیوکاسل موفق شد بازی را به تساوی بکشاند و مانع از ثبت یک شکست خانگی شود. در این گروه پاری سن ژرمن با ۷ امتیاز، نیوکاسل با ۵ امتیاز و میلان هم با ۵ امتیاز تیم‌های بعدی هستند و هر سه تیم شانس صعود به مرحله یک شانزدهم نهایی را دارند.

**گروه G: صعود منچستر سیتی**

**و لایپزیس مثل آب خوردن**

در این گروه منچستر سیتی که از قبل صعودش به مرحله حذفی را قطعی کرده بود در خانه پذیرای لایپزش بود و موفق شد با ارائه یک بازی برتر در نیمه دوم بازی ۲ بر صفر باختند را با نتیجه ۳ بر ۳ عوض کند تا آمار پنج برد در پنج مسابقه را به نام خود به ثبت برساند. لایپزش هم به رغم شکست در این مسابقه ۹ امتیاز صعود به مرحله یک شانزدهم نهایی به عنوان تیم دوم قطعی شده است.

**گروه H: همه چیز برای طارمی**

**به روز آخر کشیده شد**

در گروه H تیم فوتبال بارسلونا میزبان مهدی طارمی و تیم پورتو بود که موفق شد این دیدار را با نتیجه ۲ بر یک به سود خود به پایان برساند. پورتو این دیدار را تهاجمی آغاز کرد و موفق شد در دقیقه ۳۰ حریف خود پیش بینفتد اما دو دقیقه بعد کانسلو بازی را به تساوی کشاند و در دقیقه ۵۷ ژوانو فیلیکس گل برتری بارسلونا را به ثمر رساند تا ژاوی هرنانز سرمربی این تیم نفس راحتی بکشد. مهدی طارمی در این مسابقه به طور کامل در ترکیب پورتو حضور داشت و در دقیقه ۲۴ یک گل هم به ثمر رساند اما کمک داور این گل را افسساید اعلام کرد. بارسلونا با این پیروزی ۱۲ امتیازی شد تا صعودش به مرحله حذفی را قطعی کند. در دیگر مسابقه این گروه هم حریفان پرسپولیس برای سر صفر از سند آنتورپ عبور کرد. با این‌ن نتایج دیدار هفته ششم پورتو مقابل شاختار که به میزبانی پورتو برگزار خواهد شد سرنواشت دیگر صعود کنندد این گروه را مشخص خواهد کرد.

پنجشنبه ۹ آذر ۱۴۰۲ - ۶ جمادی الاول ۱۴۴۵ - ۳۰ نوامبر ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۱۴۴

### عملکرد نمایندگان ایران در هفته پنجم لیگ قهرمانان

# شانسی صعود تا دقیقه ۹۰ زنده ماند



و شاگردانش را به عنوان یکی از سه تیم دوم برتر گروه‌های ۵گانه راهی یک هشتم کند.

**نساجی؛ تجربه برای آینده**

برخلاف پرسپولیسی و سپاهان، تکلیف دیگر نماینده ایران در فاصله یک هفته مانده

به پایان مرحله گروهی مشخص است و شاگردان سید مهدی رحمتی شانس‌ی برای صعود ندارند.

نساجی در هفته پنجم مرحله گروهی برابر مومیای سیتی هند در ورزشگاه آزادی قرار دارد.نوبهار نمندگان ازبکستان با ۱۰ امتیاز در رده دوم است. نساجی با ۶ امتیاز در رده سوم قرار دارد و مومیای سیتی هم بدون امتیاز در رده آخر قرار دارد.نوبهار هفته پایانی مرحله گروهی، دوشنبه ۱۲ آذر، الهلال از ساعت ۱۹:۳۰ میزبان نساجی است و از ساعت ۲۱:۳۰ هم مومیای سیتی و نوبهار نمنگان ازبکستان با هم دیدار می‌کنند. نوبهار با توجه به بازی راحتی که مومیای سیتی در هفته آخر دارد، با برد در این دیدار می‌تواند به عنوان یکی از سه تیم برتر دوم به مرحله حذفی صعود کند.

شاگردانش را به عنوان یکی از سه تیم دوم

برتر گروه‌های ۵گانه راهی یک هشتم کند.

### رسولی درخواست یک اتاق داد نه اردوی آمریکا



چشم همه به من است تا جایگزین خوبی برای حدادی باشم و چندین سال مدال بیاورم اما می‌ترسم عمر ورزشی من کوتاه شود زیرا شرایط مانند آن زمان که حدادی تمرین می‌کرد، نیست.

حسین رسولی دارنده طلای بازی‌های آسیایی هانگژو در گفت‌وگو با ایرنا درسراهِ برنامه‌های پیش روی خود، اظهار داشت: فدراسیون دوومیدانی هیچ برنامه خاصی برایم ندارد. بعد از بازی‌های آسیایی قول داده بود که اگر به طلا برسیم، ۲۰۰ میلیون تومان به من می‌دهند و یک هفته بعد از بازگشت از هانگژو هم ۷۵۰ میلیون تومان پاداش کمیته را پرداخت کردند.

پیش از بازی‌ها عنوان کرده بودند که در صورت کسب طلا در بازی‌ها از سربازی معاف می‌شویم اما هنوز این کار انجام نشده‌است. فدراسیون گفته بود که باید در این زمینه نامه‌ای به وزارت ورزش بزند اما هنوز به من خبری ندادند. همچنین قرار بود شغلی در بانک برایم جور کنند و با وزارت در این زمینه رایزنی داشته باشند اما معلوم نیست این موضوع هم به کجا رسیده است. ما

از لحاظ شغلی مشکل داریم و فعلا همه چیز در حد وعده و وعید است. وی افزود: ۹ ماه قبل از بازی‌ها تمریناتم را آغاز کردم و ماه ۵ در ورزشگاه آفتاب انقلاب با شرایط خیلی بدی سپری شد. از لحاظ تغذیه و اسکان و بدون هیچ درآمدی وضعیت بدی داشتم.

از زمانی که افشین داورى سرپرست فدراسیون دوومیدانی شد، با هتل شهر هماهنگ کرد و تقریبا ۲۰ روز قبل از مسابقات قهرمانی آسیا تایلند در این هتل اقامت کردم که از لحاظ امکاناتی خیلی ضعیف بود و نمی‌توان با کشورهای دیگر قیاس کرد.

پرتاگر طلای آسیا عنوان کرد: حس خیلی خوبی بود که با کسب طلا در بازی‌ها توانستم جایگزین احسان حدادی شوم اما چون آسیب دیدگی داشتم، نتوانستم رکورد بالاتری پرتاب کنم.

از لحاظ بدنی خیلی آماده بودم و ۲۰ روز قبل از مسابقات نتوانستم خودم را به ۱۰۰ درصد آماده‌گی برسانم. الان

## «والیبال» معلق بین فدراسیون و وزارت ورزش

و جوانان هم تکلیف فدراسیون را مشخص نمی‌کند و معلوم نیست با این شرایط چه آینده‌ای در انتظار تیم ملی والیبال ایران است. وزارت ورزش هم سه راه برای وضعیت فدراسیون پیش رو دارد، یا اینکه سرپرست انتخاب‌کند؛ یا مجوز برگزاری مجمع فوق العاده را بدهد و داورزنی خودش به عنوان سرپرست مجوز قانونی برای ادامه فعالیتش را داشته باشد. گویا قرارداد این مربی هم به صورت هیچیک از این سه کار را انجام نمی‌دهد و این تعلل وزارت‌خانه هم عجیب است. اگر وزارت خانه مخالف تعیین سرپرست از سوی اعضای مجمع است، چرا خودش برای این فدراسیون سرپرست انتخاب نمی‌کند؟ یا اگر موافق انتخاب سرپرست از سوی اعضای مجمع است چرا مجوز آن را صادر نمی‌کند؟

**تورین باطل وزارت ورزش**

**برای تعیین تکلیف فدراسیون‌ها**

تعلل وزارت ورزش برای تعیین تکلیف فدراسیون‌های ورزشی تنها مختص به والیبال ایران نیست و هم اکنون چندین فدراسیون هستند که وضعیت مشابه‌ای دارند و در بالاتکلیفی به سر می‌برند.

المپیک کار بسیار سختی پیش رو دارد، عملکرد ضعیف بلندقامتان ایران کار صعود به المپیک را به اما و اگر کشتاده و تنها لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ فرصت برای المپیکی شدن ایران است. این در حالی است که تنها ۶ ماه تا آغاز لیگ ملت‌ها زمان باقی مانده و بسیاری از تیم‌های دنیا در همین بازه زمانی تا پایان سال میلادی به دنبال برنامه‌ریزی برای بازی تدارکاتی خود هستند، اما فدراسیون والیبال نه تنها پرونده مذاکره با مربیان خارجی را بسته بلکه مشخص نیست چه کسی رئیس فدراسیون است که ادامه مذاکرات را پیگیری کند. در حالی است که این روزها انتخاب سرمربی تیم ملی و برنامه‌ریزی برای بازی‌های تدارکاتی از نان شب برای تیم ملی والیبال واجب‌تر است و بدون انجام آن باید قید نتیجه‌گیری در مسابقات سال آینده را بزنیم.

**تکلیف مربیان خارجی چه شد؟**

با توجه به عملکرد ضعیف تیم ملی در انتخابی المپیک، رئیس فدراسیون با چندین مربی خارجی پیش از پایان دوره چهارساله‌اش وارد مذاکره شد. بلجینی، هاین، پیاتزا، ال‌کنو، پیمان اکبری و سعید معروف جز گزینه‌ها قرار